СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 июня 2019 года               г. Минеральные Воды                      №674
О внесении изменений в Положение об Управлении труда и

 социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края,  утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 года № 523
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», а так же Законом Ставропольского края от 21 мая 2019 года № 33-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края» Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 № 523:
1.1. пп. 31 п.11.1  раздела 2, изложить в следующей редакции:

«31) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для выдачи удостоверений гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края «О детях войны в Ставропольском крае», оформление и выдачу указанных удостоверений;».
1.2. п.11.1 раздела 2 дополнить пп. 32 следующего содержания:
«32) назначении и осуществлении ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края «О детях войны в Ставропольском крае».
1.3. пп. 91 п.12.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«91) прием заявлений и документов, необходимых для выдачи удостоверений гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края «О детях войны в Ставропольском крае», оформление и выдачу указанных удостоверений;».
1.4. п.12.3. раздела 3 дополнить пп. 92 следующего содержания:
«92) назначение и выплату ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края «О детях войны в Ставропольском крае».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа по законности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского
округа Ставропольского края                                                              А. А. Зубач